
DECRETOS 	 PAG 01 
PORTARIA 	 PAG. 09 
EXTRATOS DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 	 PAG 09 
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO. I TERMO ADITIVO 	 PAG 11 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PORTARIAS 	  

PAG. 11 
PAG. 11 
	j 

Dirrio Oficial 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

     

    

TEN BROM 

  

DE 

 

     

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 25 dias do mês de agosto de 2003. 

DECRETO N° 2335, 
DE 25 DE AGOSTO DE 2003. 

Declara de utilidade pública, para fins 
de desapropriação, as benfeitorias edi-
ficadas no imóvel que especifica. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 
115, XII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, 
e o previsto no art. 5°, letra "i", do Decreto Lei n.° 
3.365, de 2] de junho de 1941, bem corno o contido 
no Processo n.° 2.271.596-8/2003, 

DECRETA: 

Art. 1 0  Ficam declaradas de utilidade pública, 
para fins de desapropriação, as benfeitorias .abaixo 
discriminadas, situadas no Setor Criméia Leste, nes-
ta Capital, com a finalidade da reurbanização do 
Córrego Botafogo até a Avenida. Goiás. 

Nome do Ocupante 
1. Ilvani Lina de Souza 

Endereço 
Viela Emílio Póvoa 

Tamanho 
82,90m2  

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que t?1 "-r'ot assi dri pelo Prefeita 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES ,.,•, 
Secretário do Governo Municipal. 

DECRETO N° 2341, 
DE 29 DE AGOSTO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE autorizar NELSON 
BATISTA FILHO (matricula n° 495450), lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, a empreender 
viagem à Cidade de Anápolis - GO, no dia 10 de se-
tembro de 2003, em objeto de serviço desta. Prefeitu-
ra e, de consequência, com fundamento no art. 5', 
parágrafo único, inciso IV, do Decreto n° 912, de 26 
de março de 1996, atribuir-lhe diária no valor de R$ 
75,00 (setenta e cinco reais), correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento em vigor, 
devendo o servidor apresentar relatório descritivo da 
viagem empreendida, no prazo de 10 (dez) dias após 
seu retorno, a ser remetido ao Chefe do Executivo 
Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 29 dias do mês de agosto de 2003. 



Tiragem: 280 exemplares 
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09 
Parque Losandes - Goiânia - GO 
CEP: 74.805-010 
Fone: 524-1094 
Atendimento: das 08:00 às 18:00 horas 

PUBLICAÇÕES/PREÇOS 

A-Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas 
de Preços, Concorrências 

B- Públicas, Extratos Contratuais e outras. 
Assinaturas e Avulso 

b. 1 - Assinatura semestral s/remessas_ 36,00 
b. 2 - Assinatura semestral c/ remessas .40,00 
b. 3 - Avulso_ ______ 	_ ______ 	0,50 
b. 4 - Publicação_ 	 1,50 

ffário  Oficial do Município 

   

Sexta-feira - 05/09/2003 Página  21  

   

PEDRO WILSON GUIMÀRÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que 	 da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2342, 
DE 29 DE AGOSTO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e à vista do contido no Processo n.° 
2.156.226-2/2003, RESOLVE exonerar, a pedido, 
IRACEMA DE SOUZA FREITAS (matrícula n.° 
578746-1), do cargo de Auxiliar de Serviços de Higi-
ene e Alimentação 1, Padrão "A", regido pelo Esta-
tuto dos Servidores Públicos do Município de Goiâ-
nia, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 27 de setembro de 2002. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 29 dias do mês de agosto de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1. foi tad da peio Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal.  

DECRETO N° 2352, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE autorizar MARCE-
LO GOMES RIBEIRO (matrícula n° 497274-2), 
Assessor Especial para Assuntos da Juventude, lota-
do na Secretaria do Governo Municipal, a empreen-
der viagem à Cidade de São Paulo - SP, no dia 8 de 
setembro de 2003, em objeto de serviço desta 
Prefeitura e, de consequência, com fundamento no 
art. 5°, parágrafo único, inciso 1, do Decreto if 912, 
de 26 de março de 1996, atribuir-lhe diária no valor 
de R$ 190,00 (cento e noventa reais), correndo a 
despesa à conta de dotação específica do Orçamento 
em vigor, devendo o servidor apresentar relatório 
descritivo da viagem empreendida, no prazo de 10 
(dez) dias após seu retorno, a ser remetido ao Chefe 
do Executivo Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei N° 1.552, de 21/08/1959 

  

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário Do Governo Municipal 

DORIVAL SALOMÉ DE AQUINO 
Chefe de Expediente G. E. D. 

PAULO GOUTHIER JÚNIOR 
Editor do Diário Oficial do Município 

Impressão e Acabamento: 

ar 
GRAFICA E 1 TORA LTDA 

241-2577 » 278-3034 



LDiário  Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 3 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que 	fiei 	idn pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2353, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE autorizar ADELAí-
DES DE GUSMÃO VIANA (matrícula n° 37990-
3), MÁRCIA PEREIRA MELO (matrícula n° 
512508-2), ALBA VALÉRIA LEMES LAURIA 
(matrícula n° 256684) e MARISA CLAUDINO 
DA COSTA BARBOSA (matrícula n° 342939), lo-
tadas na Secretaria Municipal de Educação, a empre-
enderem viagem à Cidade de Cuiabá - MT, no perío-
do de 9 a 11 de setembro de 2003, em objeto de 
serviço desta Prefeitura e, de consequência, com 
fundamento no art. 5°, parágrafo único, inciso II, do 
Decreto n° 912, de 26 de março de 1996, atribuir-
lhes diárias no valor total de R$ 1.800,00 (hum mil e 
oitocentos reais), sendo R$ 450,00 (quatrocentos e. 
cinquenta reais) para cada urna, correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento em vigor, 
devendo as servidoras apresentarem relatório descri-
tivo da viagem empreendida, no prazo de 10 (dez) 
dias após seu retorno, a ser remetido ao Chefe do 
Executivo Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias dó mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1° s. foi a!;Silt da pelóPrefelto 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do GovernO Municipal 

DECRETO N° 2354, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE autorizar EDSON 
FIRMINO DA SILVA (matrícula n° 426474-1) e 
JOÃO ROBERTO DIAS DAMASCENO (matrí-
cula n° 490148), lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde, a empreenderem viagem à Cidade de Aragua-
tins - TO, nos dias 9, 10 e 11 de setembro de 2003, em 
objeto de serviço desta Prefeitura e, de consequên-
cia, com fundamento no art: 5°, parágrafo único, in-
ciso IV, do Decreto n° 912, de 26 de março de 1996, 
atribuir-lhes diárias no valor total de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais), sendo R$ 225,00 
(duzentos e vinte e cinco reais) para cada um, 
correndo a despesa à conta de dotação específica do 
Orçamento em vigor, devendo os servidores apre-
sentarem relatório descritivo da viagem empreen-
dida, no prazo de 10 (dez) dias após seu retorno, a ser 
remetido ao Chefe do Executivo Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a I' Ntoi{111S1àda pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2355, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE autorizar ANTE-
NOR JOSÉ DE PINHEIRO SANTOS (495883), 
Superintendente Municipal de Trânsito e Transpor-
tes - SMT, a empreender viagem à Cidade de Brasília 
- DF, no dia 8 de setembro de 2003, em objeto de 
serviço desta Prefeitura e, de consequência, com 
fundamento no art. 5°, parágrafo único, inciso 1, do 
Decreto n° 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhe 
diária no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais), 
correndo a despesa à conta de dotação específica do 
Orçamento em vigor, devendo o servidor apresentar 
relatório descritivo da viagem empreendida, no pra-
zo de 10 (dez) dias após seu retorno, a ser remetido 
ao Chefe do Executivo Municipal., 



r  Diário Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 4 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a .1.` tds:aLla pelo Prefeito 

JOSIMAR GOMES DA SILVA (matricula n.° 
572020), do cargo de Corista, símbolo CC-4, da 

Fundação Orquestra Sinfônica de Goiânia, a partir 
de 15 de setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal t, 

Certifico gire 

w  

e a s' foi neli do pelo Prefeito 

DECRETO N° 2356, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE exonerar PATRÍ-
CIA GUIMARÃES DE QUEIROZ (matrícula 
n.° 504890), do cargo, em comissão, de DiretOra do 
Departamento do Jardim Botânico, símbolo DAS-4, 
da Secretaria. Municipal do Meio Ambiente- SEM-
MA, e nomear ISMAEL BERTOLETTI para exer-
cer o mesmo cargo, mantida a lotação, tudo a partir 
de I' de setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Cedlfico que w P 	 da pelo Prefeito t  

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2357, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE exonerar CÍCERO 

DECRETO N° 2358, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE exonerar CARLOS 
MAGNO CHAVES (matrícula n.° 597295-1), do 
cargo, em comissão, de Diretor do Departamento de 
Jornalismo, símbolo DAS-4, da Secretaria Munici-
pal de Comunicação, a partir de 1° de setembro de 
2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1.*1--:;1 da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2359, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE exonerar ALCINO 



JOSÉ ALVES (matrícula n.° 555932), do cargo, 

em comissão, de Supervisor Administrativo do Dis-

trito Sanitário da Região Leste, símbolo DAS-1, do 

Departamento de Rede Básica, da Secretaria Muni-

cipal de Saúde, e designar IRACI HELENA BEN-
TO DE OLIVEIRA (matrícula n.° 240931), para 

exercer o mesmo cargo, mantida a lotação, tudo a 
partir de 16 de junho de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 2361, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e à vista do contido no Processo ti.° 
2.243.989-8/2003, RESOLVE exonerai; a pedido, 
RENATO BARBOSA DA SILVA (matrícula n.° 
589071-1), do cargo deAuxiliar de Serviços de Higi-
ene e Alimentação I, Padrão "A", regido pelo Estatu-
to dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 21 de fevereiro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que o v foi assl da pelo Prefeito 

Certifico que t+l'I lra•fol assira da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2360, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE exonerar KÊNIA 
ALESSANDRA DE ARAÚJO CELESTINO 
(matrícula n.° 446548-1), do cargo, em comissão de 
Supervisora Técnica de Unidade Sanitária do CAIS 
Amendoeiras, símbolo DAS-2, do Departamento de 
Rede Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 1° de agosto de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que n r Nt();ila pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2362, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

0 PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e à vista do contido no Processo n.° 
2.253.210-3/2003, RE SOLVE exonerai; a pedido, 
ERON CARLOS ALVES ANDRADE ALMEIDA 
PIMENTA (matrícula n.° 582620-1), do cargo de 
Auxiliar de Apoio Administrativo 1, Padrão "A", re-
gido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Muni-
cípio de Goiânia, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partirde 1° de junho de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico queo sirf(Z:shd pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

Diário Oficial do Município 	 Sexta-feira - 05/09/2003 
	

Página 5 



       

       

 

DECRETO N° 2363, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

DECRETO N° 2365, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE dispensar JUNIO 
FERREIRA DOS SANTOS (matrícula n.° 
164658), da função de confiança de Chefe do Setor 
de Transporte, símbolo DAI-4, do Departamento 
Administrativo, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, e designar JAIME PEREIRA DA SILVA (ma-
trículan.° 614114), para exercer a mesma função, 
mantida a lotação, tudo a partir de 1° de Outubro 
de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE dispensar ROSE-
MAR BATISTA DE ARAÚJO (matrícula n." 
182915-1), da função -de confiança de Chefe da 
Divisão de Serviços Auxiliares, símbolo DAI-3, do 
Departamento Administrativo, da Secretaria Muni-
cipal de Cultura, e designá-la para exercer a função 
de Secretária Executiva, símbolo DAI-4, mantida a 
lotação, tudo a partir de 1° de maio de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

 

 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a %Ia foi ~tia pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

  

 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico queW‘rcd os' da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

    

       

 

DECRETO N° 2364, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

DECRETO N° 2366, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE dispensar KÁTIA 
REGINA DUARTE (matrícula n.° 91405-1), da 
função de confiança de Assistente Administrativo do 
Centro de Saúde da Vila União, símbolo DAI-4, do 
Departamento de Rede Básica, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, a partir de 18 de agosto de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

   

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE designar JUNIO 
FERREIRA DOS SANTOS (matrícula n.° 
164658), para exercer a função de confiança de 
Motorista, símbolo DAI-3, da Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 1° de setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

 

 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1' v foi 113$1 da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

  

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que 	orai da pelo Prefeito 
uya  

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

  

      

       



Diário Oficial do Município 
	

Sexta-feira - 05/09/2003 
	

Página 7 

       

       

  

DECRETO N° 2367, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

DECRETO N° 2369, 

DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

 

 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, è à vista do contido na Comu-
nicação n° 065/2003, expedida pela Secretaria Mu.- 
nicipal de Administração e Recursos Humanos, RE-
SOLVE, nos termos do art. 52, da Lei Complemen-
tar n.° 011, de 11 de maio de 1992 - Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Goiânia, re-
distribuir o servidor RAIMUNDO NONATO 
CASTRO DE SOUZA (matricula n° 11282-1), 
Motorista II, da Secretaria do Governo Municipal 
para a Superintendência Municipal de Trânsito e 
Transportes, a partir de 1° de setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE nomear GREONE 

JOSÉ DA SILVA para exercer o cargo, em comis-

são, de Músico III, símbolo CC-3, da Fundação 

Orquestra Sinfônica de Goiânia, a partir de 1° de 

setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-

NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

  

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

 

  

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico quefoi mi da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

  

Certifico que o 1.•N1111, Ja pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 

Secretário do Governo Municipal 

 

      

  

• DECRETO N° 2368, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

  

DECRETO N° 2372, 

DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

 

   

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 

17, da Lei n.° 4.526, de 31 de dezembro de 1971, e 

Leis Complementares n°s 015, de 30 de dezembro de 

1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como 

considerando o contido no Processo n.° 2.272.488-

6/2003, de interesse de SINDICATO DOS COR-
RETORES DE SEGUROS, DE CAPTAÇÃO E 

DE PREVIDÊNCIA PRIVADA NO ESTADO DE 

GOIÁS, 

 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE nomear RONY 
BORGES DE SOUSA para exercer o cargo, em 
comissão, de Músico III, símbolo CC-3, da Fun-
dação Orquestra Sinfônica de Goiânia, a partir de 
1° de setembro de 2003. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

  

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

 

    

DECRETA: 

 

  

Certifico que o 1'4 foi assiii:Ada pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

 

Art. 1 0  Ficam aprovados o remembramento e 

a planta dos letes 02 e 22/21, situados à Rua C-145 e 

Rua C-139, Quadra 337, Bairro Jardim América, 

nesta Capital, passando a constituir o Lote 02/22/21, 
com as seguintes características e Confrontações: 

    



Erário Uficial ágina 8 . , • 
	O Sexta-feira - _05/093093 

489,45 m2  LOTE 18 	ÁREA 
Frente para a Avenida Madri 	 
	  16,3150m 

Fundo dividindo com o Lote 17 	  
	  16,3150m 

Lado direito dividindo com a Viela. 	  

LOTE 02/22/21 	ÁREA 	1.539,00m2  

Frente para a Rua C-139 	  

Fundo dividindo com o Lote 20 

	  38,00m 

Lado direito dividindo com o Lote 01 e Rua C- 

145 	 29,00m + 18,95m + 24,70m 

Lado esquerdo dividindo com os lotes 03, 05 e 06 	 
	 55,00m 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que X,toln:iti.ula pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2373, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 
17, da Lei n.° 4.526, de 31 de dezembro de 1971, e 

. Leis Complementares n°s 015, de 30 de dezembro de 
1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como 
considerando o contido no Processo n.° 2.269.767-
6/2003, de interesse de CARLOS RIBEIRO RO-
DRIGUES, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam aprovados o remembramento e 
a planta do Lote 18 e Área Insetvível anexa ao Lote 
18, situados à Avenida Madri e Viela, Quadra 179, 
Jardim Europa, nesta Capital, passando a constituir o 
Lote 18, com as seguintes características e confron-
tações: 

30,0.0m 
• Lado esquerdo dividindo com o Lote 16 	 
	  30,00in 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que o rv fel assin. dn pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2374, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 
17, da Lei n.° 4.526, de 31 de dezembro de 1971, e 
Leis Complementares nas 015, de 30 de dezembro de 
1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como 
considerando o contido no Processo n.° 2.256.964-
3/2003, de interesse de GOMES SOUSA EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 

DECRETA: 

Art. I° Ficam aprovados o remembramento e 
a planta dos lotes 02 e 03, situados à Rua Tambuqui, 
Quadra 175, Parque Amazônia, nesta. Capital, pas-
sando a constituir o Lote 02/03, com as seguintes ca-
racterísticas e confrontações: 

LOTE 02/03 	ÁREA 	929,20m2  
Frente para a Avenida Tambuqui 	  

	26,00m 
Fundo dividindo com os lotes 05 e 12 	 
	  26,00m 

Lado direito dividindo com o Lote 04 	 

Lado esquerdo dividindo como Lote 01 
35,74m 

35,74m 

	 19,00m 



Art. 2° Este Decretb entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico queS":re fofs:sin da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2391, 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2003. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° O art. 4°, do Decreto n.°.2217, de 11 
de agosto de 2003, que Regulamentou o Adicional 
de Produtividade dos Servidores do Departamento 
de Estradas de Rodagem do Município de Goiânia - 
DERMU, passará a ter a seguinte redação: 

"Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
1° de julho de 2003". 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 03 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que I' c foi main da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

PORTARIA 

PORTARIA N° 054, 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2003- 

O SECRETARIO DO GOVERNO MUNI-
CIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista do 
disposto no Decreto n° 2.616, de 04 de julho de 2001, 
RESOLVE retificar o Decreto n° 2.113, de 24 de 
julho de 2003, que aposentou Maria Estevam dos 
Santos - (matrícula n° 103721-1), no cargo de 
Auxiliar de Apoio Administrativo 1, Padrão "A", na 
parte relativa ao nome, para considerar corno sendo 
Marina Estevam dos Santos, permanecendo inal-
terados os demais termos do referido ato 

GABINETE DO SECRETÁRIO DO GO-
VERNO MUNICIPAL, aos 02 dias do mês de se-
tembro de 2003. 

Certifico que a 1' viu foi assinada pelo 

Secretário do Governo Municipal 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Local e data: Goiânia, 25 de agosto de 2003. 

Contratantes: Município de Goiânia/FUNDAÇÃO 
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO-
FUMDEC e CLEIDE MOREIRA DE MELO 
SILVA. 

Fundamento: Lei n° 8.666/93, Institui Normas 
Gerais para Licitações e Contratos Administra-
tivos e dá outras Providências. 

Objeto: Prestar serviços como INSTRUTOR(A) 
na área de MANICURE/DEPILAÇÃO, para 
qualificação das famílias beneficiárias, no âmbito 
do Programa de Erradicação do Trabalho Infan-
til -P.E.T.I., realizando todas as atividades cor-
relatas à função, viabilizando os procedimentos 
cabíveis. 

Prazo: 01.09.2003 a 30.09.2003. 

Diário Oficial do Município 
	

Sexta-feira - 05/09/2003 
	

Página 9 j 



Diário Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 	 Página 10 

      

      

Vir. 
do Contrato: R$480,00 (quatrocentos e oitenta 
reais). 

Fundamento: Lei n° 8.666/93, Institui Normas 
Gerais para Licitações e Contratos Administra-
tivos e dá outras Providências. 

N° do Processo: 22870564 

 

Objeto: Prestar serviços como INSTRUTOR(A) 
na área de COSTURA INDUSTRIAL, para qua-
lificação das famílias beneficiárias, no âmbito do 
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 

P.E.T.I., realizando todas as atividades corre-
latas à função, viabilizando os procedimentos ca-
bíveis. 

 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

 

   

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

Prazo: 01.09.2003 a 31.10.2003. 

 

  

Vir. 
do Contrato: R$960,00 (novecentos e sessenta 
reais). Local e data: Goiânia, 25 de agosto de 2003. . 

 

Contratantes: Município de Goiânia/FUNDAÇÃO 
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO-
FUMDEC e RONALDO PIRES DA SILVA. 

Fundamento: Lei n° 8.666/93, Institui Normas Ge-
rais para Licitações e Contratos Administrativos 
e dá outras Providências. 

Objeto: Prestar serviços como INSTRUTOR(A) 
na área de PANIFICAÇÃO, para qualificação 
das famílias beneficiárias, no âmbito do Pro-
grama de Erradicação do Trabalho Infantil - 
P.E.T.I., realizando todas as atividades corre-
latas ã função, viabilizando os procedimentos ca-
bíveis. 

N° do Processo: 22870564 

 

 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

Local e data: Goiânia, 25 de agosto de 2003. 

Contratantes: Município de Goiânia/FUNDAÇÃO 
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO-
FUMDEC e LOURDES ROSA FERREIRA MA-
GALHÃES. Prazo: 01.09.2003 a 31.10.2003. 

 

Vir. 
do Contrato: R$960,00 (novecentos e sessenta 
reais). 

Fundamento Lei n° 8.666/93, Institui Normas Ge-
rais Administrativos para Licitações e Contratos 
e dá outras Providências. 

Objeto: Prestar serviços como INSTRUTOR(A) 
na área de MANICURE, para qualificação das 
famílias beneficiárias, no âmbito do Programa 
de Erradicação do Trabalho Infantil - 
realizando todas as atividades correlatas à fun-
ção, viabilizando os procedimentos cabíveis. 

N° do Processo: 22870564 

 

 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

 

   

Prazo: 01.09.2003 a 30.09.2003. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

Vir. 
do Contrato: R$240,00 (duzentos e quarenta 
reais). 

Local e data: Goiânia, 25 de agosto de 2003. 

 

 

N° do Processo: 22870564 

 

Contratantes: Município de Goiânia/FUNDAÇÃO 
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO-
FUMDEC e MARIAAPARECIDA LEITE. 

 

 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

 

      



CÂMARA MUNICIPAL 
DE GOIÂNIA 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Local e data: Goiânia, 25 de agosto de 2003. 

Contratantes: Município de Goiânia/FUNDAÇÃO 
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO-
FUMDEC e VANUZA SOARES DA FONSECA 
CASTRO. 

Fundamento: Lei no 8.666/93, Institui Normas Ge-
rais para Licitações e Contratos Administrativos 
e dá outras Providências. 

Objeto: Prestar serviços como INSTRUTOR(A) 
na área de CABELEIREIRO/MAQUILAGEM, 
para qualificação das famílias beneficiárias, no 
âmbito do Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil - P.E.T.I., realizando todas as atividades 
correlatas à função, viabilizando os procedimen-
tos cabíveis. 

Prazo: 01.09.2003 a 30.09.2003. 

Vir. 
do Contrato: R$544,00 (quinhentos e quarenta e 
quatro reais). 

N° do Processo: 22870564 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
DO EXTRATO DO 
1 TERMO ADITIVO 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DO .  
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 

Local e data: Goiânia, 26 de agosto de 2003. 

Convenentes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA/FUN-
DAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO COMUNITÁRIO - FUMDEC/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
FMAS e LAR DE JESUS. 

Objeto: Constitui objeto do presente a retificação 
da Cláusula Sétima - Da Vigência dos Serviços 
que passa ter a seguinte redação: onde lê-se 
01.05.2003 a 31.12.2003, passa a ser lido 
01.01.2003 a 31.08.2003. Fica ratificado todas as 

demais disposições constante do extrato já 
publicado e retificado conforme acima descrito. 

N° do Processo: 19235351 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Div. de Apoio Jurídico/FUMDEC 

EXTRATO DE ADITIVO 
A CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EXTRATO DE ADITIVO  A CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVI  OS 

1) CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE GOIÂNIA e a Bel. EDMARIA AFONSO DE 
OLIVEIRA 

2) OBJETO: Assessoria à Comissão Permanente de 
Licitação. 

3) PRAZO: 12 meses. 

4) PREÇO: O valor global deste contrato é de R$ 
30.000,00. 

5) PROCESSO N. 12098/2003. 

Goiânia, 29 de agosto de 2.003 

2 n 
VALTUIR A. OLIVEIRA 
PROCURADOR-CHEFE 

PORTARIA N. 501, 
DE 07 DE JULHO DE 2003. 

Diário Oficial do Município 
	

Sexta-feira 05/09/2003 
	

Página 11 



Arnarildo Pieira 
20  SECRETÁRIO 

uciano aros 
1° SECRETÁRIO 

Ama ri do reira 
2° SECRETÁRIO 

C12 no adros 
1° SECRETÁRIO 

Diário Oficial do Município 
	

Sexta-feira - 05/09/2003 
	

Página 12 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Processo n. 1222/2003, 

RESOLVE 

nos termos dos parágrafos 1° e 2° do artigo 34 
da Lei Orgânica do Município de Goiânia, 
modificados pela Emenda n. 19, de 08 de julho de 
2002, incorporar aos vencimentos do servidor 
CARLOS ALVES MOREIRA, matrícula n. 5476, 
ocupante do cargo cm provimento efetivo de 
Cinegrafista, nível 1V, do QPL, a gratificação de 
Assistente de Diretoria, símbolo FG.2, constante da 
estrutura administrativa deste Poder Legislativo, a 
título de estabilidade econômica, a partir de 1° de 
julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 07dias do mês de julho de 2003. 

Francis .-,.adi ira 
PRESID TE 

PORTARIA N. 502, 
DE 07 DE JULHO  DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pela alínea b, inciso lI, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1. 991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista ,o contido no Processo n. 0001418/2003, 

RESOLVE 

nos termos do artigo 219 da -Lei Comple-
mentar n. 011, de 11 de maio de 1992 - Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Goiânia -, 
conceder ao servidor ANICESIO VALMER 
QUINTINO, matrícula n. 196922, ocupante do car-
go em provimento efetivo de Agente Administrativo, 
Nível V, do QPL, licença para tratamento de saúde, 
pelo prazo de 30 (trinta) dias, no período de 29 (vinte 
e nove) de maio a 27 (vinte e sete) de junho de 2003, 
sem prejuízo da remuneração a que fizer j us. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 07 dias do mês de julho de 2003. 

Francis 	ra 
PRESID N 'E 

PORTARIA N. 503, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso Il, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991' - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio 016/03, da lavra da Chefia 
da Assessoria de Cerimonial, 

RESOLVE 

autorizar o pagamento de 05 (cinco) horas 
extras aos seguintes servidores: Nickerson Ferreira 
de Jesus - matrícula 59444, Regiane Teixeira Chagas 
Freitas - matrícula 30773, Romeu Cipriano Gomes -
matrícula 31574 e Francisco Rodrigues de Carvalho 

matrícula n. 80557, prestadas na Sessão Solene de 
outorga de Título Honorífico de Cidadão Goianiense 
ao empresário Guimar Alves da Silva, no dia 26 de 
junho de 2003, no período de 18 às 23 horas. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 



uciano edros 

Francis 
PRESID 

a 

uciano edros 
I° SECRETÁRIO 

Ama ri do Pieira 
2° SECRETÁRIO 

Francis 
PRESID 

ira 
E 

emano e ros 
1° SECRETÁRIO 

Amar* doPLrreira 
2° SECRETÁRIO 

reira 
2° SECRETÁRIO 

PORTARIA N. 505, 
DE 10 DE JULHO DE 2003.  

Diário Oficial do. Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 131 

  

PORTARIA N. 504, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9', da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Processo n. 1288/2003, 

RESOLVE 

nos terrnos dos parágrafos 1° e 2° do artigo 34 
da Lei. Orgânica do Município de Goiânia, modi-
ficados pela Emenda n. 19, de OS de julho de 2002, 
incorporar aos vencimentos do servidor EDWAR-
NRR CRUZEIRO GARCIA, matrícula n. 8957, 
ocupante do cargo em provimento efetivo de 
Taquígrafo, nível. IV, do QPL, a gratificação corres-
pondente a 40% (quarenta por cento) de seu venci-
mento base, a título de estabilidade econômica, pre-
vista no artigo 4°, da Resolução n. 04, de 17 de junho 
de 1998, a partir de 1° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Processo n. 1571/2003, 

RESOLVE 

nos termos dos parágrafos 1° e 2° do artigo 34 
da Lei Orgânica do Município de Goiânia, modi-
ficados pela Emenda n. 19, de 08 de julho de 2002, 
incorporar aos vencimentos da servidora LEANA 
CLARET SIQUEIRA, matrícula n. 20189, ocu-
pante do cargo em provimento efetivo de Consultor 
Administrativo, nível I, do QPL, a gratificação cor- 
respondente a 40% (quarenta por cento) de seu yen-

-  
cimento base, a título de estabilidade econômica, 
prevista no artigo 4°, da Resolução n. 04, de 17 de 
junho de 1998, apartir de 1° de julho de.  2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 



Francis 
PRESID 

ucrano C ros 
1 ° SECRETÁRIO 

Amarildo Y seira 
2° SECRETÁRIO 

Francis 
PRESID 

uciano cdros 
I° SECRETÁRIO 

Ama Md° Yíreira 
2° SECRETÁRIO 

Amarildo YlFeira 
2° SECRETÁRIO 

,uciano dros 
I* SECRETÁRIO 

L Diário Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 14 

PORTARIA N. 506, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio n. 053/2003, 

RESOLVE 

exonerar ROMERO CAMPOS DE SOUZA 
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
símbolo AG. 1, lotado no gabinete do Vereador Geo-
vani Antônio, e nomear SILVIA MARIA DA SIL-
VA CAVALCANTE RAMOS, para ocupar o mes-
mo cargo, mantida a lotação, a partir del° de julho de 
2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

Francis 
PRESID TE 

PORTARIA N. 507, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de. 19 de dezembro 
de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Of. n, 207/03, 

RESOLVE 

exonerar CARLOS EDUARDO DA SILVA 
do cargo em comissão de Assessor Parlamentar das 
Comissões, símbolo CC.5, e nomear LUIZ RO-
DRIGUES DA SILVA, para ocupar o mesmo cargo, 
a partir de 1° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

PORTARIA N. 508, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido Na C.I. n. 044/2003, 

RESOLVE • 

exonerar ADRIANA ALVES DE OLIVEI-
RA do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
símbolo AG.6, lotada no gabinete do Vereador Euler 
Ivo, e nomear ROBSON RODOVALHO 
ZUQUETT, para ocupar o mesmo cargo, mantida a 
lotação, a partir de I ° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 



Francis 
PRESID 

ira 
TE 

uciano 'e .ros 
1° SECRETÁRIO 

retro 
2° SECRETÁRIO 

Francis 
PRESID 

Muar, do Y seira 
2° SECRETÁRIO 

uciano ros 
1° SECRETÁRIO 

Amare do Pereira  
2° SECRETÁRIO 

r Diário Oficial do. Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 15 

PORTARIA N. 509, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio n. 148/2003, 

RESOLVE 

exonerar NUBIA NATÁLIA DE BRITO do 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
símbolo AG.6, lotada no gabinete do Vereador Al-
fredo Bambu, e nomear LUCIA CAMILO ALVES, 
para ocupar o mesmo cargo, mantida a lotação, a 
partir de 1° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

PORTARIA N. 510, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio n. 196/2003, 

RESOLVE 

. exonerar MARIA REGINA SANTOS DA 
SILVA FERNANDES do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, símbolo AG.6, lotada no 
gabinete do Vereador Bianor Ferreira, e nomear 
ALEXANDRE COLICCHIO, para ocupar o mes-
mo cargo, mantida a lotação, a partir del° de julho de 
2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

PORTARIA N. 511, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 1 9 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, 

RESOLVE 

exonerar EDUARDO FRANCISCO MAR-
CIANO FREIRE do cargo em comissão de Asses-
sor Especial Legislativo, símbolo CC.1, e nomear 
DIVINA FERREIRA DE QUEIROZ, para ocupar 
o mesmo cargo, a partir de 1° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

Francis 	Ira 
PRESID s E 



PORTARIA N. 512, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso 11, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 -REGIMENTO INTERNO-, 

RESOLVE 

exonerar JUNTO CARLOS DA SILVA do 
cargo em comissão de Assessor Parlamentar, sím-
bolo CC.4, e nomear RENATO CARVALHO DA 
CRUZ para ocupar o mesmo cargo, a partir de 1° de 
julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

dano 	os 
l* SECRETÁRIO 

Amartldo FLreira 
2° SECRETÁRIO 

Francis 
PRESID 

PORTARIA N. 513, 
DE 10 DE JULHO DE 2003. 

• A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da ResoluçãOn. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio s/n12003, 

RESOLVE 

exonerar GISELLI DIAS FREIRE do cargo 
em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo AG. 
1, lotada no gabinete do Vereador Pedro Azulão Jr., e 
nomear KEDNA FERREIRA DE QUEIROZ, para 
ocupar o mesmo cargo, mantida a lotação, a partir de 
1' de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 10 dias do mês de julho de 2003. 

Francis:11"",15ara 
PRESID w TE 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 -REGIMENTO INTERNO -, 

RESOLVE 

exonerar SIMONE MENEZES GONÇAL-
VES do cargo em comissão de Assessor-Chefe de 
Fiscalização Financeira e Orçamentária, símbolo 
CC.1, a partir de 1° de julho de 2003. • 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 15 dias do mês de julho de 2003. 

11. Fra ncis 	" I i ra 
PRESO 'E 

aciono , edros 
1° SECRETÁRIO 

a ilido 	rei ra 
2* SECRETÁRIO 

Munido Feira 
r SECRETÁRIO 

ciado edros 
° SECRETÁMO 

PORTARIA N. 514, 
DE 15 DE JULHO DE 2003. 

làiário Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 16 



PORTARIA N. 515, 
DE 15 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da. Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, 

RESOLVE 

nomear RUI DANTAS GONÇALVES para 
ocupar o cargo em comissão de Diretor de Controle 
Interno, símbolo DS.2, a partir de 1° de julho de 
2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 15 dias do mês de julho de 2003. 

PORTARIA N. 516, 
DE 15 DE JULHO DE 2003. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MU-
NICIPAL 

 
 DE GOIÂNIA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do 
artigo 9°, da Resolução n. 026, de 19 de dezembro de 
1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em 
vista o contido no Oficio 1936-03-GVCW, 

RESOLVE 

exonerar ADRIANO JESUS ATAIDES CA-
BRAL do cargo em comissão de Assessor de Ga-
binete, símbolo AG.6, lotado no gabinete do Verea-
dor Capitão Wayne, e nomear JOHN KENNEDY 
DE OLIVEIRA, para ocupar o mesmo cargo, 
mantida a lotação, a partir de 1 ° de julho de 2003. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 15 dias do mês de julho de 2003. 

uciano edros 
1° SECRETÁRIO 

Amarildo /eira 
2° SECRETÁRIO 

Francis 
FRESII) 

Ira 
TE 

Lacuna e ros 
1° SECRETÁRIO 

Ama rad o rema 
2° SECRETÁRIO 

Diário Oficial 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

[-Diário Oficial do Município Sexta-feira - 05/09/2003 Página 17 



HINO A GOIÂNIA 
Letra: Anatole Ramos 

Música: João Luciano Curado Fleury 

Vinde ver a cidade pujante 
Que plantaram em pleno sertão, 

Vinde ver este tronco gigante, 
De raízes profundas no chão 

Vinde ver a Goiânia de agora, 
A cumprir seu glorioso destino, 

Brasileiros e gente de fora, 
E cantais vós também o seu hino. 

Construída com esforços de heróis, 
É um hino ao trabalho e a cultura. 
O seu brilho qual luz de mil sóis, 

Se projeta na vida futura. 

Vinde ver a Goiânia de agora, 
A cumprir seu glorioso destino, 

Brasileiros e gente de fora, 
E cantais vós também o seu hino. 

Capital de Goiás foi eleita, 
Desde o berço em que um dia nasceu, 

Pela gente goiana foi feita, 
com seu povo adotado cresceu. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

